
Mierzą hałas na Gajerku. "To nasza ostatnia szansa"
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Dziś, o godzinie 9:00 rano pracownicy toruńskiej firmy Labotest, rozstawili na Gajerku
aparaturę do pomiaru poziomu hałasu. Wynik w normie ma być silną kartą przetargową
mieszkańców w rozmowach z PKP PLK. Przypomnijmy, że spółka zamierza zamontować
wzdłuż ulicy pełne, wysokie ekrany dźwiękochłonne, które dla mieszkańców ulicy
Nowomiejskiej są nie do przyjęcia.

Trwa walka mieszkańców iławskiego Gajerka z pełnymi ekranami dźwiękochłonnymi. Wiadomo, że
inwestor, czyli PKP Polskie Linie Kolejowe, nie jest ani łatwym, ani przewidywalnym partnerem
negocjacyjnym.

- Niewykluczone, że inwestor w najbliższym czasie podejmie kolejną próbę siłowego montażu
ekranów - mówił na wczorajszej sesji Rady Miejskiej w Iławie burmistrz Adam Żyliński. - Musimy
zachować czujność.

Asem w rękawie mieszkańców, którzy nie chcą, by montaż ekranów przysłonił im piękny widok na
Mały Jeziorak, ma być dokonywany dzisiaj, tj. we wtorek, 24 lutego, pomiar poziomu hałasu
emitowanego przez przejeżdżające w pobliżu pociągi.

- Rozmowy pomiędzy Urzędem Miasta a PKP PLK utknęły w martwym punkcie. Naszą ostatnią
szansą jest pomiar hałasu, mamy nadzieję, że wyniki pokażą, że ekrany są tu zbędne. Pamiętajmy o



tym, że niedawno normy dotyczące maksymalnego dopuszczalnego poziomu hałasu zostały
złagodzone, nasze szanse są duże - powiedział nam dzisiaj radny i jednocześnie mieszkaniec ulicy
Nowomiejskiej Janusz Zaborowski, który zaangażował się w walkę z ekranami. 

Pomiar przy ulicy Nowomiejskiej rozpoczął się dziś o godzinie 9:00. Pracownicy toruńskiej firmy
Labotest rozstawili przy ulicy Nowomiejskiej stację meteorologiczną, a na jednej z posesji -
mikrofony. Drugi punkt pomiarowy znajduje się przy ulicy Mickiewicza. Pomiary potrwają 24
godziny. Uzyskane wartości będą następnie analizowane i nanoszone na czasy przejazdów pociągów.
Koszt przeprowadzenia badania zgodził się wziąć na siebie Urząd Miasta.

- Bardzo zależy nam na czasie, wyniki pomiarów będą znane już za tydzień - poinformował radny
Zaborowski.

Do sprawy wrócimy.  
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